[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 090 - 2020
CONVOCAÇÃO
Assessor de Comunicação e Relações Públicas

APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, no uso das atribuições legais e prerrogativas desta Câmara de Vereadores e seu Plenário, de acordo com o disposto no inciso XI do art. 10 da Lei Orgânica Municipal;

REQUEIRO que seja convocado o Assessor de Comunicação e Relações Públicas o Sr. Marcelo Henrique da Silva a comparecer ao Plenário dessa Casa, a fim de prestar esclarecimentos acerca dos trabalhos desenvolvidos em Sessão Extraordinária, na data a ser estabelecida para o comparecimento do mesmo, dentro do prazo improrrogável de 20 (vinte) dias, de acordo § 2º do art. 330 do Regimento Interno, onde segue os principais questionamentos:

Qual a importância de uma assessoria de comunicação e relações públicas para o Município?
Quais as atividades exercidas e projetos desenvolvidos na área de comunicação desde o início de sua nomeação?
Como é realizada a alimentação de informações nas mídias sociais e a página web do Município?
Diante de sua experiência como relações-públicas o que gerou de melhoria na imagem da administração?
Quem faz parte da sua equipe de comunicação e relações públicas?
Demais questionamentos pertinentes serão realizados em sessão.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 13 de agosto de 2020.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”